令和　　年　　月　　日

道　路　使　用　届　出
（あて先）栃木市長　　　　　　様
住所

届出人　氏名　　　　　　　　  　　 　(※)

(※)自署しない場合は、記名押印してください。
法人の場合は、記名押印してください。
担当者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL
　下記のとおり使用を届け出ます。

	使用目的
	□　車輌を停車させて作業する場合。
□　祭り、イベント等のために道路を使用する場合。
□　撮影のために道路を使用する場合。
□　ストリートパフォーマンス等のため道路を使用する場合。
□　チラシ等の配布のため道路を使用する場合。
□　その他、道路を使用する場合。（避難訓練等）
※道路の敷地を下記により一定時間継続して使用する場合のみとなります。その他については、道路占用許可申請となります。

	使用場所
	栃木市　　　　　町　　　　　　番地先

栃木市道　　　　　　　号線・法定外公共物（道路）

	期　　　間
	　　　平成　　年　　月　　日（　）　時　分から　　時　　分

	使用内容

（具体的に）

	添付書類
	位置図（案内図）、写真、実施要領　　外

	現場責任者
	会　社

	住　所

	氏　名

TEL

	遵守事項
	１．道路法、道路交通法等の関係法規を遵守し、公序良俗に反しません。
２．近隣住民に対し適切な説明を行います。万が一、使用によって紛争が生じた場合には、責任を持って対応いたします。
３．使用により市管理物を汚損した場合には速やかに報告し、指示に従います。

道路使用にあたってのお願い
　道路使用にあたっては、下記のとおり対応をお願いします。

１．必要に応じて、警察署及び消防署と協議して下さい。
２．必要に応じて、交通整理員を配置して下さい。

３．歩行者，自転車の安全を図って下さい。
４．通勤、通学時間帯を避けて下さい。

５．緊急自動車は通行させて下さい。

６．道路を破損した場合は，道路河川維持課に連絡して下さい。

７．届出の内容に変更があった場合は，すみやかに道路河川維持課に連絡して下さい。
　　　　　　　　　　　　　　　　栃木市　都市建設部　道路河川維持課
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話０２８２-２１-２４０３・２４０４

記入例　　※届出書は、2部提出してください。
	平成○○年○○月○○日

道　路　使　用　届　出
（あて先）栃木市長　　　　　　様

住所　　栃木市・・・
届出人 　氏名　　栃木太郎㈱　　  　　 　(※)
　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　 担当者　栃木花子
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL　　　○○-●●●●
　下記のとおり使用を届け出ます。

	使用目的
	□　車輌を停車させて作業する場合。
□　祭り、イベント等のために道路を使用する場合。
□　撮影のために道路を使用する場合。
□　ストリートパフォーマンス等のため道路を使用する場合。
□　チラシ等の配布のため道路を使用する場合。
□　その他、道路を使用する場合。（避難訓練等）
※道路の敷地を下記により一定時間継続して使用する場合のみとなります。その他については、道路占用許可申請となります。

	使用場所
	栃木市　　○○　　町　　××　　番地先

栃木市道　　○×△　　号線・法定外公共物（道路）

	期　　　間
	　　　平成　○○　年○○月○○日（△）×時××分から●時●●分

	使用内容

（具体的に）
	マンション建設のため移動式クレーン車（10ｔ）一台を道路に設置し、

	道路を使用する。

	添付書類
	位置図（案内図）、写真、実施要領　　外

	現場責任者
	会　社
	㈱○△□○

	住　所
	栃木市境町○-△

	氏　名
	栃木花子

TEL
	○○―△△△△

	遵守事項
	１．道路法、道路交通法等の関係法規を遵守し、公序良俗に反しません。
２．近隣住民に対し適切な説明を行います。万が一、使用によって紛争が生じた場合には、責任を持って対応いたします。
３．使用により市管理物を汚損した場合には速やかに報告し、指示に従います。